

G

Drukarnia
Biblioteka

A LWOWSKA

Cena egz.
Telefon

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31**Wtyczna p lityki celnej.**

Lwów 17. października.

Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji przemysłowo-handlowej, min. przemysłu i handlu Klarner scharakteryzował w obszernym przemówieniu wtyczkę polityki celnej na chwilę wstąpienia na drogę liberalizmu (zniesienia Głównego Urzędu wozu i przywozu w październiku 1924) do chwili ponownego wstąpienia na drogę reglamentacji w połowie b. r. Minister wyjaśnił szczegółowo przychylności konieczności tej reglamentacji. Analizując niedobory naszego bilansu handlowego, stwierdził minister, że wynikają one ze wzrostu przywozu, gdy wywóz naogół się nie zmniejsza. Walka rządu przeciw pogorszeniu się bilansu polegała na zniesieniu większości ulg celnych, popieraniu eksportu w drodze polityki podatkowej i kolejowej, poddaniu rewizji taryfy celnej i wprowadzeniu list towarów zakazanych do przywozu. Listy te mają dwójaki charakter, wynikający z zatargu celnego z Niemcami oraz uwatkwowania koniecznością bezwzględniego zakazu przywozu artykułów zbytku. Po ogłoszeniu list zakazanych przywozu towarów z Niemiec, okazało się, że Niemcy, dzięki swym rozwiniętym stosunkom handlowym przywożą do nas jednak towary zakazane za pośrednictwem importerów z państw obcych. Aby temu zapobiec, był rząd zmuszony ogłosić powszechny zakaz przywozu tych towarów, ustanawiając równocześnie pewien kontyngent, dozwolony do przywozu z państw innych z poza Niemiec. Podziałem ustalonych kontyngentów pomiędzy poszczególne firmy zajmuje się Centralna Komisja przywozu, składająca się wyłącznie z czynników społecznych. Reglamentacja ta jest zarządzeniem przejściowym, które zniknie z chwilą zlikwidowania zatargu celnego z Niemcami. Natomiast trwały charakter będzie posiadała lista zakazanych do przywozu towarów luksusowych, jako środek naprawy bilansu handlowego. Polityka ta wydała już swój efekt, ponieważ z niedoboru handlowego w sierpniu pozostało tylko 12 milionów zł., podczas gdy poprzednich 7 miesięcy dawało po 70 milionów niedoboru, a bilans wrześniowy, według danych prowizorycznych, daje nawet pewną nadwyżkę wywozu. W końcu podkreślił minister pozytywne momenty zatargu celnego z Niemcami, a mianowicie impuls do szukania nowych rynków zbytku, oraz stwierdził najistotniejszą konieczność utrwalenia się na rynkach już zdobytych i szukania nowych.

Oświadczenie Min. kolei.

Lwów 17 października.

Wobec nieprawdziwych wiadomości prasy o rzekomym zamiarze Rządu polskiego wydzierżawienia kolei państwowych konsorcjum zagranicznemu i o pertraktacjach, prowadzonych z finansistami zagranicznymi w tej sprawie, komunikuje Ministerstwo kolei, że wiadomości te są pozbawione wszelkiej podstawy.

Stanowisko Polski po konf. w Locarno.

OTWIERAJĄ SIĘ PRZED NAMI DUŻE MOŻLIWOŚCI KREDYTOWE.

Lwów, 17 października.

Premier Grabski odbył dłuższą konferencję z dyrektorem departamentu politycznego dr. Baderem, który informował Premiera o sytuacji w Locarno na podstawie depech, jakie nadeszły od Ministra Skrzyńskiego. Według zasia-

gniętych informacji konferencja w Locarno wzmocni moralnie stanowisko Polski i otwiera przed nami duże możliwości kredytowe. Dzisiaj Minister Skrzyński ma wyjechać do Warszawy, gdzie jest oczekiwany w poniedziałek rano.

Sejm.

Lwów, 17 października.

Marszałek Rataj zwołał posiedzenie Sejmu na dzień 20 października godz. 11 rano. Porządek dzienny jest następujący: 1. Pierwsze czytanie preliminarza budżetowego na r. 1926, 2. pierwsze czytanie projektu ustawy o szczególnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego, 3. pierwsze czytanie projektu ustawy o środkach tymczasowych, zmierzających do poparcia produkcji krajowej i poparcia produkcji krajowej i poparcia bilansu płatniczego, 4. pierwsze czytanie projektu ustawy o środkach ograniczenia wydatków państwowych i innych związków prawnopublicznych, 5. pierwsze czytanie projektu ustawy o tymczasowej Radzie gospodarczej.

Wstrzymane redukcje.

Lwów, 17 października.

Ze złożonym Sejmowi projektem ustawy budżetowej na r. 1926 związane są dalsze projekty oszczędnościowe Rządu. Inicjatywa powstała w kołach urzędniczych i znalazła swój wyraz w memorjalach składanych Rządowi, oraz w referatach zgłoszonych przez samych urzędników. Inicjatywa kół urzędniczych częściowo odniosła już skutek. Komisarz oszczędnościowy przystąpił do prac przygotowawczych nad uproszczeniem biurowości i wzmocnieniem sprawności w urzędowaniu. W związku z tem wstrzymano redukcje personalne. Ewentualne wznowienie redukcji przewidziane jest dopiero w r. 1926 a rozmiar jej zależeć będzie od ogólnego planu reorganizacji systemu urzędowania.

Komunikat urzędowy.

Lwów, 17 października.

P. A. T. stwierdza, że informacje niektórych dzienników o rzekomych pertraktacjach przedstawicieli rządu polskiego z grupą Rotszylda nie pochodzą ze źródła urzędowego i nie odpowiadają istotnemu stanowi rzeczy.

Konferencja polsko-litewska.

Lwów, 17 października.

W Lugano odbyło się pod przewodnictwem p. Poznańskiego pierwsze posiedzenie komisji opieki konsularnej konferencji polsko-litewskiej. Litwini złożyli projekt który ścieśnia stanowisko zajęte przez delegację litewską w Kopenhadze. Dyskusja nie wyczerpała omawiane tematy. W sobotę rano rozpoczęła swe prace wyłoniona przez konferencję polsko-litewską podkomisja do spraw żeglugi na Niemnie.

Zycie polityczne.

Lwów, 17 października.

— Premier Grabski urządza w nadchodzący poniedziałek w swoich apartamentach w prezydium Rady Ministrów zebranie towarzyskie z udziałem przywódców klubów parlamentarnych i Min. Skrzyńskiego, który zapozna zebranych z przebiegiem konferencji w Locarno. Poza tem ma nastąpić wymiana zdania w aktualnych sprawach politycznych i gospodarczych przed wtorkowym posiedzeniem Sejmu.

— Premier Grabski złożył wczoraj wity Marszałkowi Sejmu Ratajowi. W dłuższej rozmowie ustalono współpracę między Rządem a Sejmem. P. Premier przyjął do wiadomości porządek dzienny wtorkowego posiedzenia sejmowego.

— W Ministerstwie pracy i opieki społecznej odbyła się dnia 14 bm. zwyczajna międzyministerjalna konferencja w sprawie projektu ustawy o pracy najemnej pracowników umysłowych. Uzgodniono zakres działania ustawy, poczem wyznaczono terminy następnych konferencji, które odbywać się będą co tygodnia.

— Z powodu zlitających się wyborów do parlamentu czeskiego zapowiedziana wycieczka dziennikarzy czesko-słowackich do Polski odłożoną została do wiosny.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 17 października.

— Komisja polityki ogólnej kongresu radykałów francuskich przyjęła wniosek wzywający partię do podtrzymywania rządu, który jest zdecydowany dążyć do przeprowadzenia programu kartelu lewicy z całą energią.

— Litewski kurjer dyplomatyczny, który jechał wczoraj pociągiem pospiesznym z Sebesz do Moskwy, zniknął z pociągu. Dokumenty dyplomatyczne i osobiste ku jemu przesłano natychmiast poselstwu litewskiemu w Moskwie.

— Z powodu 62-giej rocznicy urodzin Chamberlaina, urządziło miasto Locarno na cześć jego manifestację z muzyką, przyczem wręczono pani Chamberlain kwiaty i odegrano hymny angielski i szwajcarski.

Kongres mniejszości.

Lwów, 17 października.

Na odbywającym się kongresie mniejszości narodowych w Genewie mniejszości polskie reprezentują: Sierakowski, Kaczmarski i Baczewski z Niemiec, Wolff i Jas z Czechosłowacji, Budyński i Dowbiałowa z Lotwy. Z Polski przybyli Ukraińcy Wasyńczuk i Czerkaski, Białorusin, Jeremi z, Litwin, Zajczkowski, Niemcy Hassbach i Ulitz oraz żydzi Koerner, Weinzieher, Silberschein, Grünbaum i Prylucki. Kongres ma mieć charakter ogólny, a poruszanie spraw partykularnych ma być wykluczone.

Znamienne zaprzeczenie.

Lwów, 17 października.

Z Londynu komunikują, że w przemówieniu swoim wygłoszonym w „Constitutional Club” sekretarz stanu dla Indji Birkenhead zaprzeczył pogłoskom o niezgodzie w łonie gabinetu. Byłoby przedwczesnem zapewniać, że wszelkie powody do obaw o Indje zostały usunięte, są jednak pewne oznaki i można przewidywać, że kraj ten nie da się wprowadzić na drogę, której Anglja nie mogłaby uznać. Wkońcu Birkenhead zaznaczył, że partja konserwatywna wytrwale kroczy drogą wskazaną jej przez Chamberlaina.

Informacje.

Lwów, 17 października.

Dnia 15 bm. wyjechali delegaci polskich kolei państwowych do Hagi, na europejską konferencję rozkładów jazdy i przydziału wagonów.

Lm. 117050/25
VIII,**KOMUNIKAT.**

Z powołaniem się na ogłoszony w swoim czasie z powodu 25-letniej rocznicy istnienia Teatru Wielkiego we Lwowie konkurs na dzieło sceniczne Reprezentacja miasta oznajmia, że termin ostateczny przesyłania prac konkursowych przedłuża się do dnia 1. grudnia 1925 r. a to celem umożliwienia stawiania do konkursu autorom kończącym swe dzieła, których już dotychczas wpłynęła obfita ilość.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

We Lwowie, 8. października 1925.

Prez dent miasta

Józef Neumann m. p.

Zakończenie konf. w Locarno.

Lwów, 17 października.
Z Locarno donoszą: O godzinie 19.30 sparafowano wszystkie 7 konwencji. Konferencja została zamknięta końcowym przemówieniem Chamberlaina. Wielkie tłumy publiczności, zgromadzone przed pałacem sprawiedliwości witały oklaskami uczestników konferencji, którzy ukazywali się na balkonie.

Blіszsze szczegóły.

Lwów, 17 października.
Ostatecznie można ustalić, że w Locarno podpisane zostały następujące dokumenty: pakt reński, traktaty arbitrażowe: francusko-niemiecki, belgijsko-niemiecki, niemiecko-polski, niemiecko-czechosłowacki, traktat gwarancyjny polsko-francuski i francusko-czeski. Wszystkie te akta stanowią jedną całość traktatu w Locarno i wszystkie wchodzi w życie jednocześnie po wejściu Niemiec do Ligi Nar. Traktaty te podpisane być mają definitywnie w Londynie. Ogłoszenie treści paktu i traktatów nastąpi dopiero później, po przyjeździe ministrów do krajów. Pakt gwaranc. reński zawiera zabezpieczenie i poręczenie granic reńskich, traktaty arbitrażowe francusko-niemiecki i belgijsko-niemiecki mają charakter umów dodatkowych do paktu reńskiego. Część techniczna wszystkich traktatów arbitrażowych jest identyczna.

Ponieważ traktaty polsko-niemiecki i czesko-niemiecki nie wynikają z paktu reńskiego, więc oba posiadają poza tekstem identycznym z tekstem francuskim i belgijskim, równobrzmiący dla obu ustęp polityczny, stwierdzający chęć pokojowego załatwiania sporów, oraz że ustalony przez konwencję arbitraż nie może dotyczyć ani naruszać spraw załatwionych przez traktaty pokojowe. Zarówno pakt reński, jak i traktaty arbitrażowe polsko-niemiecki i czesko-niemiecki przewidują wolność działania dla Polski, Czechosłowacji i Francji w kierunku udzielania sobie wzajemnej pomocy w razie naruszenia przez Niemcy obowiązujących postanowień w traktatach gwarancyjnych, powołujących się wyraźnie na istniejące przymierze.

Polityczne wyniki.

Lwów, 17 października.
Polityczne wyniki konferencji w Locarno dają się najęć w głównych zarysach, jak następuje:

Przedewszystkiem charakterystycznym jest silne podkreślenie przez Chamberlaina, że nie ma zwycięzców ani zwyciężonych i że wszyscy uczestnicy dzięki jasnemu wyłożeniu swoich zapatrywań wyniosą z konferencji uczucie zadowolenia.

Anglia wyniosła z konferencji wzmocnienie swego autorytetu moralnego, a to dzięki wrażeniu bezwzględnej lojalności, jakie wywołała swoją polityką.

Francja osiągnęła zrealizowanie obietnicy Anglii zagwarantowania granic francuskich, uzyskując równocześnie odprężenie w stosunkach z Niemcami, przy równoczesnym wzmocnieniu sojuszu wiążących ją z Polską i Czechosłowacją.

Niemcy przekonali się, że wszelkie dążenia do zmiany stanu stworzonego w Wersalu napotykać na nieśmiałym i jednolitym opór ze strony wszystkich państw, które podpisały traktat wersalski nie wyłączając Anglii. Równocześnie przekonali się o tym, że jedynie nie łamiąc zaciągniętych zobowiązań traktatowych, mogą odzyskać miejsce wśród społeczności europejskiej.

Co dzień niesie!

Sobota, 17 października. Rzym. kat.: Lucyna. — Gr. kat. Jerofteja.

Niedziela, 18 października. Rzym. kat.: 20 po Z. Św. — Gr. kat.: 19 po Sosz.

Gdynia.

Lwów, 17 października.
Dnia 16 bm. przybył do Gdyni szwedzki statek „Campana” do ładunku węgla w ilości 2800 tonn, oraz statek linii „Compagnie

Teatry na dziś i jutro.**TEATR WIELKI.**

Sobota 17. bm. o godz. 3 popoł. „Zaczarowane koło”; wieczorem o godz. 7.30 „Codziennie o 5-tej...”

Niedziela 18. bm. o g. 3.30 popoł. „Romans zeszytowy” (50 proc. zniżki); wieczorem o godz. 7.30 „Codziennie o 5-tej...”

TEATR NOWOŚCI.

Sobota 17. bm. o godz. 3.30 popoł. „Dwaj mężowie Pani Marty” (50 proc. zniżki); wieczorem o godz. 7.30 „Jej Wysokość Tancerka”.

Niedziela 18. bm. o godz. 3.30 pop. „Taniec o północy” (50 proc. zniżki); wieczorem o godz. 7.30 „Jej Wysokość Tancerka”.

Posiedzenie Towarzystwa Filologicznego odbędzie się dziś, w sobotę, 17. bm. o godz. 18, w sali VII Wszechnicy (gmach stary, I p.). Porządek dzenny: 1) dr. Kazimierz Jarecki: „O t. zw. Appedix Probi, jego autorze i miejscu powstania”. 2) Prof. gimn. Zygmunt Reis: „Przekład wybranych pieśni Katulla”.

W niedzielę, 18. października o godz. 11 przedpoł. w kinoteatrze „Marysieńka” odbędzie się wykład dra Władysława Dybowskiego p. t. „Czy nasza młodzież jest fizycznie normalnie rozwinięta?”

Zebrań informacyjne dla studentów I roku Uniw., Polit., Akad. M. Weter. i W. S. H. Z. na temat praktycznej organizacji studjów, życia ideowego itp. odbędzie się w sobotę, 17. bm. o godz. 17-tej w sali P. D. A. fund. Hermanów (Królewska 7 — Zjednoczenie).

Baczność Legionistów. W niedzielę, dnia 18. bm. o godz. 10 rano w lokalu Związku przy ul. Piekarskiej 1. 53, odbędzie się informacyjne zebranie legionistów lwowskich. Na porządku obrad: 1) Dekoracja Krzyżem Legionowym. 2) Sprawozdanie z pełnego Zarządu Głównego w Warszawie dnia 4. bm. i pełnego Zarządu Okręgu lwowskiego dnia 11. bm.

Członkowie Kasyna i Kola lit.-art. wpłacili za III kwartał 1925 na L. O. P. P. 906 zł. 50 gr., takąż kwotę na Instytut radiowy im. Curie-Skłodowskiej, razem 1813 złotych.

Zbiórka na budowę kościoła w Brzuchowicach i budowę gmachu Sokoła IV we Lwowie, odbędzie się na ulicach miasta w niedzielę, dnia 18. październiak 1925. Ko-

Komentarze Havasa.

Lwów 17. października.

Havasa donosi z Locarno: Konferencja zakończyła się wzajemnym zobowiązaniem Francji, Belgii i Niemiec, zagwarantowaniem przez Anglię i Włochy, wyrzeczenia się uciekania się do wojny, oraz gwarantowania nienaruszalności reńskiej. Pakt reński wiąże się z konwencjami dodatkowymi, które wszyscy sąsiedzi Niemiec na zachodzie i wschodzie, z wyjątkiem Rosji, zobowiązują się, tak samo jak Rzesza, poddawać arbitrażowi wszelkie możliwe konflikty.

Sprzymierzeńcy pragnęli zastąpić politykę przymusu i nieufności wobec Niemiec, polityką zbliżenia, a nawet współdziałania i uczynili to, utrzymując jednakże nienaruszalność praw, przysługujących im na podstawie traktatu wersalskiego i poszczególnych aktów, jak traktaty wzajemnej pomocy między Francją, Polską i Czechosłowacją. Korzystanie z tych praw będzie oczywiście uzależnione od dobrej woli, okazywanej przez Rzeszę przy wykonywaniu jej obowiązków.

Generale Transatlantic”, który weźmie emigrantów i otworzy stały kurs między Hawrem i Gdynią. We czwartek przybył do Gdyni na leże zimowe statek „Lwów”. Oczekiwany jest wielki transportowiec „Wilja” (8 tys. tonn), zakupiony ostatnio przez Min. S. W. we Francji. Po przybyciu do Gdyni odbędzie się wielka uroczystość poświęcenia tego statku, który niebawem wyjedzie do Salonik i Konstantynopola, zabierając część podoficerskiej szkoły marynarki wojennej.

mitet zwraca się z gorącą prośbą do ogółu społeczeństwa o wzięcie jaknajliczniejszego udziału w tej zbiórce przez składanie choćby groszowych datków na ten, tak godny poparcia cel, co umożliwi mu w ten sposób dokonanie rozpoczętych zamierzeń i wzniesienia owych budowli.

Niezwykły przykład ofiarności złożył Stefan Żeromski, przenacząc cały swój dochód z premjery „Uciekla mi przepióreczka”, we Lwowie, na budowę Gimnazjum im. Komisji Edukacyjnej w Brzuchowicach. Drugi to już tak hojny datek Żeromskiego zasila fundusz wspomnianej budowy. Znacomity bowiem autor także dochód z krakowskiej premjery wspomnianej sztuki przekazał, jak wiadomo, Komitetowi. Ofiarnemu przewodnikowi myśli polskiej za tę hojność prawdziwie wzruszającą składa Komitet serdeczne podziękowanie.

Kółko zabawowe drukarzy lwowskich porwa się na rzecz wielką: Aleksandra hr. Fredry „Zemstę”. Posiada już ono jednak swoją sławę, artystów-amatorów obytych ze sceną, kierownika, prawdziwie rozmiłowanego, pełnego zapału i świętego ognia. Przedstawienie odbędzie się w niedzielę, 18. bm., w sali własnej przy ul. Piekarskiej 18, o godz. 7 wieczorem. Budzi ono nietylko w kołach drukarskich wielkie zainteresowanie.

(—) Najechanie powozu wojskowego przez auto. Wczoraj w południe w ul. Kopernika szofer Kazimierz Wiśniewski jadąc autem nr. 7888, najechał na powóz wojskowy VI Dyonu taborowy, skutkiem czego koń został ciężko pokaleczony, a powóz poważnie uszkodzony.

(—) Nagle zasłabnięcie. Wasyl Czopek, terminator szewski, zajęty u majstra Jana Schmida przy ul. Sw. Anny 9, przechodząc ul. Janowską, nagle zachorował i upadł na chodnik. Pogotowie ratunkowe odwiozło go do szpitala powszechnego, gdzie na razie powodu zasłabnięcia nie zdołano ustalić.

(—) Rozmaite kradzieże. Zygmunt Kuleta, student Politechniki, zam. przy ul. Gródeckiej 53, doniósł policji, że skradziono mu z szafy z kieszeni płaszcza gotówkę 40 zł. — Na szkodę kpt. W. P. Urbanowicza skradziono 2 gęsi i 4 kaczki z komórki. — Z wozu stojącego na pl. Misjonarskim, skradziono wczoraj na szkodę Samuela Zimmermana, wł. biura spedycyjnego przy ul. Lenartowicza, pakę świec, wartości 100 zł.

W grudniu.

Lwów 17. października.

Sprawozdawca „Quotidien” donosi, że w grudniu r. b. zbierze się w Londynie specjalna konferencja ministrów spraw zagranicznych celem podpisania traktatów, zawartych w Locarno.

Gratulacje dla Brianda.

Lwów, 17 października.

Rząd francuski przyjął jednogłośnie tekst paktu ustalony w Locarno oraz postanowił przesłać Briandowi gratulację.

Mussolini a prasa.

Lwów 17. października.

Z Locarno donoszą: Mussolini zwołał konferencję prasową. Wielu dziennikarzy powstrzymało się od wzięcia w niej udziału w celu zaprotegowania przeciw zniesieniu wolności prasy we Włoszech. W rozmowie z dziennikarzami ponowił premier włoski złożone poprzednio przez Scialoie wyjaśnienia w sprawie stanowiska Włoch.

OGŁOSZENIA**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. IV. 99/23/14 Tomasz Busz k z Podgrodzia urodz. 1875 wydalwszy się przed około 15 laty do Ameryki i od lat przeszło 10 bez wieści zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie aby udzielić sądowi lub drowi Flaschenowi w Tarnowie kurtorowi obrońcy wzięcia małżeńskiego wiadomości o wymienionym. Tomasz Buszka wzywa się, aby przed sąd, sąd m. stawił się lub zawiadomił o swem życiu do dnia 30 kwietnia 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 12 lipca 1924. 8138

T. IV. 29/25/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Kantor z Szynowa du 2 t. 32 pp. obonykajowej zaginął na froncie włoskim. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi adw. dr. Gałeckemu w Tarnowie wiadomości o zaginionym zaś Jana Kantora wzywa się, aby tutejszy sąd ujadomił o swem życiu do 1 czerwca 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 30 maja 1922. 8132

T. 247/25/4. Salomon Hersch 2 im. Klama urodzony 9 września 1878 w Rozdole żołnierz austriacki zaginął na froncie włoskim od września 1917 roku. Obrońcą w zła małżeński go nieobecności ustanawia się adw. dr. Kanfmana, któremu wiadomości o nim należy udzielić lub tutejszemu sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 22 września 1925. 8128

T. 280/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Malinowska w Więckowicach wniła za zmarłego jej męża Piotra Malinowskiego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Michała Matysa i Dmytra Wołoszyna i wnioskodawczyni oraz poświadczenia Urzędu m. n. z 22 maja 1925 wynika, że Piotr Malinowski w r. 1914 z pierwszą mobilizacją poszedł do wojska austr. służył przy 77 pp. Od tego czasu wszelkie ślady o nim zaginął i zachodzi domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Piotra Malinowskiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi adw. w Samborze, wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 października 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 24 lipca 1921. 8124

T. 570/25/4. Józef Schmidt urodzony 1882 w Cieszanowie jako jeniec w Tomsku od 1918 r. zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim sądowi albo drowi Gnrynowiczowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy, Oddział VII.
Lwów, 26 sierpnia 1925. 8119

T. 676/25/4. Michał Stepasiuk urodzony 1882 w Bożejowie zmarł zginął w r. 1914 pod Janowem. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 11 sierpnia 1925. 8120

T. 578/25/4. Justyn Pardyszowski urodzony 180 w Nowosólkach przedch jako żołnierz 13 pułku strzelców polskich zaginął w r. 1915. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim sądowi albo drowi Eugen. Gołogórskiemu adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 23 lipca 1925. 8121

T. 336/25/4. Teodor Konachowicz urodzony 1872 w Mianowicach jako jeniec zginął w Rosji. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 28 kwietnia 1925. 8117

T. 645/25/4. Teodor Zyhar urodzony 1878 w Zawidowicach jako jeniec zginął w Rosji. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 sierpnia 1925. 8116

T. 462/25/4. Harasym Hupała urodzony 18 marca 1886 r. w Szomylu jako żołnierz 19 pp w 1914 r. zagnany. Celem uznania go za zmarłego, i rozwiązania małżeństwa wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia niniejszego o wiadomości o nim sądowi albo drowi Maurycemu Baczesowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII
Lwów, 5 czerwca 1925. 8118

T. 214/25/5. Grzegorz Schuster urodzony 1875 w Winnikach jako artylerzysta miał zginąć w 1915 w Karpatach. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII
Lwów, 31 sierpnia 1925. 8115

T. 469/25. Zając Roman syn Jakóba urodzony 18-8 w Bitkowie podwoda austr. zmarł w 1915 roku w Zastawiu. Celem udzielenia śmierci wiadomości sąd albo kuratorowi Justynemu Pawluk w Bitkowie do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 15 lipca 1923. 8 21

T. 126/25. Edykt. Edward Łozicki syn Józefa i Julji, rzym. katol., urodzony 15 kwietnia 1882 w Szwejkowie i tam zamieszkały, służył przy wojsku austr. na froncie włoskim, skąd w r. 1917 Jął o sobie wiadomości i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa przezeń zawartego za rozwiązane. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi lub adw. Dr. Oberländerowi w Brzeżanach, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, aby w Sądzie się zgłosił lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany 20. maja 1925. 7901

T. 183/25. Edykt. Jan Daszkiewicz syn Dmytra i Marii rel. gr. kat. urodz. 21. grudnia 1893 w Żurowie i tam zamieszkały poszedł jako żołnierz austr. na wojnę światową, pisując kilkakrotnie do rodziny z Węgier w r. 1915 i od tego czasu niema o nim wiadomości, zachodzi więc domniemanie prawne, że już nie żyje. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia w gazecie edyktu, udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w Sądzie się zgłosił lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany dnia 7. września 1925. 7913

T. 156/25. Edykt. Marcja Werbicka, żona Mizerna córka Michała i Palahny, urodz. 27. kwietnia 1880 w Wierzbowie i tam zamieszkała, wyjechała w r. 1913 do Kanady i od tego czasu niema o niej wiadomości, zachodzi więc domniemanie prawne, że już nie żyje. Wdraża się postępowanie celem uznania jej za zmarłą. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 12 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o niej a ją się wzywa, by w Sądzie się zgłosiła lub dała o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany 20. lipca 1925. 7912

T. 98/25. Edykt. Isser Mahler syn Feigi Dwossie Mehler i Mosesa Nussen Augenzuckera, urodzony dnia 7. czerwca 1889 w Brzeżanach rel. mojżeszowej, ożeniony z Keilą ur. Beitling zam. Mehler z Brzeżan i tam zamieszkały, jako żołnierz austriacki zagnął w czasie walk na froncie włoskim, napisawszy ostatnią kartę z placu boju w dniu 7. sierpnia 1917 i od tego czasu niema o nim wiadomości, zachodzi więc domniemanie prawne, że już nie żyje. Na prośbę jego żony Keili Mehler wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. O-

glasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w Sądzie się zgłosił lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany dnia 1. września 1925. 7911

T. 94/25. Edykt. Jeremi Witkowski syn Julji, urodzony 1. sierpnia 1889 w Zawadowce i tam zamieszkały, służył przy 55 pp. austr. w r. 1915 brał udział w walkach o Przemysł jako załoga twierdzy, od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, by się w Sądzie zgłosił, lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany 1. czerwca 1925. 7910

T. 93/25. Edykt. Antoni Bilasyk syn Makarego, urodzony w r. 1883 w Szwejkowie, zamieszkały w Zawadowce, służył przy

15. p. p. austr., walczył w r. 1917 na froncie rumuńskim i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w Sądzie zgłosił się lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany 12. czerwca 1925. 7909

T. 185/24. Edykt. Piotr Buziak syn Nykoły i Teresy, urodzony w r. 1874 w Potoku i tamże zamieszkały, służył przy 36 Landwehr I. R., w r. 1918 przebywał w kadrcie tego pułku na Morawach i od tego czasu niema o nim wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że już nie żyje. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Oglasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, aby w powyższym czasie zgłosił się w Sądzie lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany dnia 17. lipca 1925. 7891

T. 151/25/4. Iwan Iwanejko syn Michała ur. 30. czerwca 1889 w Ilemni, jako żołnierz austriacki brał udział w bitwie na froncie rosyjskim we wrześniu 1914 roku i od tego czasu ślad o nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostatecznie orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj 30. sierpnia 1925. 7923

T. 110/25/4. Iwan Mykietyn syn Wasyla i Anny, ur. 5. grudnia 1872 r. gr. kat. rolnik, żonaty, powołany w r. 1915 do armji austriackiej przebywał w szpitalu w Budapeszcie w 1915 i od tej chwili niema o nim żadnej wiadomości. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Dr. Grossowi w Stryju lub tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj 19. sierpnia 1925. 7922

T. IV. 299/25. Edykt. Michał Wojtowicz, urodzony 27. października 1895 w Nidku, przynależny do Klaja pod Bochnią, syn Antoniego i Marianny, zamieszkały w Witkowicach, jako żołnierz 13. p. p. byłej armji austr., wzięty został w r. 1816 do niewoli rosyjskiej i od września 1917 nie daje żadnego znaku życia o sobie. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd okręgowy w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 28 lipca 1925. 8009

T. IV. 271/25/2. Edykt. Karol Stojak syn Józefa i Anny, urodzony 6. lutego 1896 w Józefowie dolnej ad Kalwarja i tam zamieszkały jako żołnierz 56 pp. b. armji austr. zagnął bez wieści na wojnie w dniu 13. czerwca 1915 podczas potyczki pod Zaleszczykami za Sanem. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 17. lipca 1925. 8008

T. IV. 277/25. Edykt. Jan Ochmann syn Wojciecha i Agnieszki, urodzony 24. maja 1901 w Stanisławiu górnym i tamże zamieszkały jako żołnierz 3 p. strzelców podhalańskich zagnął na wojnie z bolszewikami od 20. września 1920 pod Zaspiczami bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd okręgowy w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 29. lipca 1925. 8007

T. IV. 134/25/3. Edykt. Antoni Zawada syn Jana i Jadwigi, urodzony 3. listopada 1887 w Milówce i tam zamieszkały, jako żołnierz b. armji austr. (Kriegsbrucker Equipage nr. 18) zagnął na wojnie od końca września 1918 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę wezła małżeńskiego adw. Dra Ign. Kornguta w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 23. kwietnia 1925. 8006

T. IV. 288/25. Edykt. Józef Gugula syn Andrzeja i Rozalji, urodzony 23. marca 1892 w Ryczowie, zamieszkały w Półwi jako żołnierz b. armji austr. zagnął na wojnie od roku 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzy-

wa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 3. sierpnia 1925. 8014

FIRM Y.

Firm. 1062. Rg. B. I. 314. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12. sierpnia 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Polska Foresta”, spółka akcyjna. Zmiany: Ustąpiłi członkowie Rady Zawiadawczej: Franciszek Zamojski, Marja Lubomirska, Stanisław Mycielski, Tomisław Jędrzejowicz, Dr. Ludwik Ocekiewicz, Dr. Andrzej Jakobi i Dr. Marjan Boziewicz. Członkami Rady Zawiadawczej ustanowiono: Zygfryda Rosenberga, Dra Klemensa Sokala, Ignacego Hellera, Dra Ernesta Hudepohla, Dra Edmunda Scherzera i Marcellego Siposa.

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów dnia 26. lipca 1925. 7933

Firm. 1220. Rg. C. VI. 341. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13. sierpnia 1925. Siedziba firmy: Zakład główny: Warszawa ul. Nowy Jazd 7. Oddział Lwów Pasaż Mikolascha. Brzmienie firmy: Carl Bodiker i S-ka, S-ka z ogr. odpow. Zmiany: Odwołano prokurę udzieloną Józefowi Bussgangowi. Pozostały prokurysta Marek Bieler ma odtąd prawo samoistnego podpisywania oddziału lwowskiego.

Sąd okręgowy jako handl., O. IV.
Lwów dnia 13. sierpnia 1925. 7934

Firm. 1029. Rg. A. V. 221. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 11. lipca 1925 r. Siedziba firmy: Lwów, ul. Sykstuska 19. Brzmienie firmy: Artur Goldman, drukarnia ze stereotypją. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Posiadacz firmy: Artur Goldman. Prokury udzieleno: Bronisławowi Goldmanowi. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści swój podpis posiadacz firmy lub prokurysta.

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów dnia 10. lipca 1925. 7935

Firm. 1122. Rg. C. V. 217. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 28. lipca 1925 r. Siedziba firmy: Lwów, ul. Jagiellońska 20. Brzmienie firmy: Syndykat zbożowy, spółka z ogr. odpow. we Lwowie. Zmiany: Prokury udzieleno: Żeliszawowi Badianowi we Lwowie, ul. Murarska 1. 11.

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów dnia 28. lipca 1925. 7936

Firm. 1039. Rg. B. I. 44. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 24. lipca 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polski Bank Przemysłowy, Spółka akcyjna. Zmiany: Prokury udzieleno Dr. Bronisławowi Zakrzewskiemu dla Filji w Poznaniu. Wykreśla się Wicedyrektorów: p. Feliksa Wilińskiego i p. Wojciecha Biesiaddeckiego obu we Filji w Krakowie, — Stanisława Duszczyńskiego i Stanisława Solińskiego, obu we Filji w Warszawie, oraz prokurę sp. Wiesława Strońskiego w Zakładzie głównym we Lwowie i prokurę Dra Kazimierza Gregora dla filji w Warszawie.

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów dnia 10. lipca 1925. 7937

LICYTACJE.

E. 702/25/7. Edykt. Na wniosek Rafała Fassa odbędzie się dnia 25. listopada 1925 o godzinie 9-tej przedpołudniem w biurze Nr. 16 Sądu powiatowego w Nisku licytacja jednej czwartej (1/4) części realności lwh. 257 ks. gr. gm. Przędzel oszacowanej na 720 zł. Najniższa oferta wynosi 480 zł. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji inaczej pretensje takie co do tej nieruchomości z powodu spóźnienia nie miałyby już znaczenia.

Sąd okręgowy.
Nisko dnia 31. sierpnia 1925. 8144

UPADŁOŚCI.

Sa 18/25. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Wolfa Ecksteina, kupca w Stanisławowie Rynek 25 zostało zastanowione (cofnięcie wniosku ugodowego).

Sąd okręgowy.
Stanisławów 10 października 1925. 8145

Sa 70/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Szoka i Marii Gitli Gloserów z Tarnowa ul. Szpitalna Nr. 20. Komisarz ugodowy Edward Hora, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Efraim Epstein kupiec w Tarnowie ul. Bóżnica Nr. 15. Audjencje do zawarcia ugody między dłużnikiem a wierzycielami odbędzie się dnia 22. października 1925 r. na godz. 10-tą w tut. Sądzie biuro Nr. 14 I. p. Do tego Sądu należy zgłosić wierzycielności, choćby o nie spór był w toku do dnia 10. października 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 11. września 1925. 8140

Sa 72/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Altera Sturma, kupca i właściciela handlu maki w Tarnowie plac pod Dębem 3. Komisarz ugodowy Edward Hora sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Józef Padawera właściciel realności i handlu towarów mieszanych w Tarnowie plac Rybny. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a wierzycielami odbędzie się dnia 22. października 1925 r. o godz. 11 w tut. Sądzie sala Nr. 14 I. p. Do tego Sądu należy zgłosić wierzycielności choćby o nie spór był w toku, do dnia 10. października 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 11. września 1925. 8139

Sa 75/25/4. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Zygmunta Notha, kupca w Tarnowie ul. Kłikowska 350. Komisarz ugodowy Edward Hora sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Herman Basler, kupiec w Tarnowie ul. Koszarowa. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami odbędzie się dnia 22. października na godz. 10 rano biuro Nr. 14 I. p. Do tego Sądu należy zgłosić wierzycielności choćby o nie spór był w toku, do dnia 10. października 1925 r.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 1. września 1925. 8135

Sa 64/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Estery Singer F. Schullehrer kupcowej w Tarnowie ul. Piekarska. Komisarz ugodowy Edward Hora sędzia tut. Sądu. Zarządca ugodowy Oszjasz Adlera handlującego bławatami w Tarnowie. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami odbędzie się dnia 1. października 1925 o godz. 10-tej rano w tut. Sądzie biuro Nr. 14 I. p. Do tego Sądu należy zgłosić wierzycielności do dnia 25. września 1925 r., choćby o nie spór był w toku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 26. sierpnia 1925. 8134

Sa 6/25/63. Edykt. W postępowaniu ugodowym do majątku Hermana Neumana, handlującego konfekcją w Tarnowie, Sąd okręgowy w Tarnowie jako władza właściwa zatwierdza ugode zawartą przy audjencji w dniu 14. maja 1925 w myśl § 49 ust. ug.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów dnia 16. maja 1925. 8133

Sa 4/25/1. Otwarcie postępowania ugodowego. Na wniosek Jerzego Janiszewskiego kupca w Drohobyczu, Rynek I. 36 otwiera się do majątku jego postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym mianuje się WPana Włodzimierza Haninczaka, naczelnika Sądu powiatowego w Drohobyczu. Zarządca ugodowym mianuje się WPana adw. Dra Michała Piechowicza w Drohobyczu. Audjencja ugodowa odbędzie się w Sądzie powiatowym w Drohobyczu dnia 16. listopada 1925 o godz. 10 w biurze Naczelnictwa w celu zawarcia ugody. Wierzycieli wzywa się, aby na 8 dni przed audjencją zgłosili swoje wierzycielności u komisarza ugodowego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor dnia 2 października 1925. 8125

ZGUBIONY INDEKS Uniw. lw. Nr. 5360 na nazwisko Marta Rudnicka unieważniam. 8152-3

L. 8639. OGŁOSZENIE LICYTACJI.

W dniu 2. listopada 1925 i w dniu następnym o godzinie 9 rano odbywać się będzie publiczna licytacja w magazynach wolnego składu w Powszechnych Domach Składowych we Lwowie na Błoniach Janowskich zagranicznych pożytek, zalegających w tym magazynie, a nieoclononych w przepisanych terminie.

Wzywa się P. T. adresatów, aby przed dniem publicznego przetargu wykupili towar, w dniu licytacji bowiem, strony tracą prawo dysponowania pożytkami. Na wypadek, gdyby przy powyższej licytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, odbędzie się druga licytacja, a mianowicie 15-go dnia po zakończeniu pierwszej również o godzinie 9 rano.

Przy tej licytacji zostaną sprzedane także te pożytki, na które strony uzyskała pozwolenie do cofnięcia za granicę, a pozwolenia tego w terminie 14-dniowym nie wykorzystała.

Lwów dnia 15. października 1925.
8094 URZĄD CELNY.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądała		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	---	---	---	---	---	---
8% P. z r. 1922.	10000	---	---	---	---	---	---
110 zł							
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.		---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. ziemskie		---	---	---	---	---	---
III. Obligi.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% Kom. P. B. kraj.		---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.		---	---	---	---	---	---
IV. Akcje.							
a) Bankowe:		1924	1925				
Akcj. Związk.	280	---	---	---	---	---	---
Akcj. Hipoteczny	280	15000	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	2300	---	---	---	---	---
Małopolski	280	5 gr.	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt.	280	28000	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	3000	---	---	---	---	---
Kolniczy S. A.	1000	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	---	---	---	---	---
Polnot	1000	---	---	---	---	---	---
Tohan	140	4500	---	---	---	---	---
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---
Wawel	500	---	---	---	---	---	---
Hurtownia kol. S. A.	---	---	---	---	---	---	---

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądała		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
Bracia Bisknpscy	1000	---	---	---	---	---	---	---
Brown Boveri Z. elekt.	1000	---	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	500	1 zł	---	---	---	---	---	---
Chodorów f. cukru	1000	25 gr	---	---	---	---	---	---
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	---	---	---	---	---	---
„Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	---	---	---	---	---	---
„Cmielów fabr. porcel.	1000	2000	---	---	---	---	---	---
Fabryka Lokomotyw	---	---	---	---	---	---	---	---
Gafota fabr. obnwie	140	4 gr.	---	---	---	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	140	---	---	---	---	---	---	---
„Gazolina” prz. wiert.	1000	---	---	---	---	---	---	---
Górka fabr. cementu	140	---	---	---	---	---	---	---
Karpallt zakłady litog.	140	---	---	---	---	---	---	---
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	---	---	---	---	---	---
„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	---	---	---	---	---	---	---
Niemojowski f. pap.	1000	10500	---	---	---	---	---	---
„Nitrat” Zakł. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
„Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	---	---	---	---	---	---	---
Orthwein, Karasłński	500	---	---	---	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	---	---	---	---	---	---
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	2 1/2 gr.	---	---	---	---	---	---
Pocisk zakł. amun.	350	---	---	---	---	---	---	---
„Pokucie” Ska naft.	1000	750	---	---	---	---	---	---
Poi. Nafta prz. wiert.	500	20000	---	---	---	---	---	---
Pol. Tow. Budowlane	500	---	---	---	---	---	---	---
Potęga Tow. hnty z.	10000	---	---	---	---	---	---	---
Rakszawa. fab. sukna	140	---	---	---	---	---	---	---
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	---	---	---	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	140	36000	---	---	---	---	---	---
Spółka Akc. Wydawn.	280	---	---	---	---	---	---	---
„Strem” Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	---	---	---	---	---	---	---
Trzebina fabr. masz.	140	18000	---	---	---	---	---	---
Urans fab. motorów	500	---	---	---	---	---	---	---
Wild i Ska	500	---	---	---	---	---	---	---
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	---	---	---	---	---	---

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:	Cena	
	płaca	żadała		1924	1925
---	---	---	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	---
---	---	---	Dolary kanadyjskie	(za 1 \$)	---
---	---	---	Dynary	(za 100)	---
---	---	---	Funty szterlingi	(za 1 £)	---
---	---	---	Franki belgijskie	(za 100)	---
---	---	---	Franki francuskie	(za 100)	---
---	---	---	Florety holenderskie	(za 100)	---
---	---	---	Franki szwajcarskie	(za 100)	---
---	---	---	Korony austriackie	(za 100.000)	---
---	---	---	Korony czesko-słowackie	(za 100)	---
---	---	---	Korony duńskie	(za 100)	---
---	---	---	Korony norweskie	(za 100)	---
---	---	---	Korony szwedzkie	(za 100)	---
---	---	---	Korony węgierskie	(za 100.000)	---
---	---	---	Lei rumuńskie	(za 100)	---
---	---	---	Liry włoskie	(za 100)	---

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.	---	---	*) Ceny szacunkowe bez transakcji	Lubin	---	---	
Pszonica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	---	---		Rzepak ozimy	---	---	
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	---	---		Mąka pszenna 4% „0”) typy młyny lwowskie loco Lwów brutto zanetto łącznie z workami	---	---
Jęczmień małopolski browarna. 650 gr.	---	---		Mąka pszen. kuchen. 1		---	---
Jęczmień małopolski pastewny	---	---		Mąka pszen. ciemna 4		---	---
Owies małopolski ex 1925 450 gr.	---	---		Mąka żytnia 60% T		---	---
Kukurudza rumuńska	---	---		Mąka żytnia 70% T	---	---	
Ziemniaki przemysłowe	---	---		Grysiak kukurudziany	---	---	
Fasola biała	---	---		Mąka kukurudziana	---	---	
Fasola kolorowa	---	---		Otręb żytni netto bez worka	---	---	
Fasola brzoza	---	---		Kasza hryczana	---	---	
Grzech polny	---	---		Kasza jaglana	---	---	
Grzech 1/2 Victoria	---	---		Kasza jęczmienna	---	---	
Bobik	---	---		Pęczak	---	---	
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---		Makuchy lniane i konopne	---	---	
Wyka	---	---	Makuchy rzepakowe	---	---		
Siano słodkie krajowe prasowane	---	---	Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---		
Słoma prasowana	---	---	Kapusta kwaszona	---	---		
Hreczka	---	---	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---		
Łon	---	---	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	---	---		
			Worki używane. dobre. za sztukę	---	---		

Dzisiaj giełda nieczynna.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW MENDEL. Należyłość posługiwana opłaconą rozliczeniem. Drukarnia Spółki Akc. Wydawniczej. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.

GAZETA LWOWSKA z dnia 18 października 1925.